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Produktbezeichnung:

Bio Dinkel Lebkuchenteig backfertig

Artikelnummer: | 3166

EAN-Code:

9120017537564

Feinster Dinkel Lebkuchenteig zum selbst Ausstechen

Produktbeschreibung:
und Backen.
23% Dinkelmehl*, Rohrohrzucker*, Haselnusse*,
7utaten: Roggenmehl*, Huhnerei*, Blutenhonig*,
’ LebkuchengewUrz* (Zimt*, Anis*, Nelken*, Koriander*,
Kardamom?®*), Backiriebmittel: Natron.
Gewicht: 800 g
Zolltarifnummer: 19052010
hergestellt in: Osterreich
Herkunftsland der .
Rohstoffe: EU/Nicht-EU
Konftrollstelle/-Nr.: Lacon / AT-BIO-402

Besondere Hinweise:

Zubereitung: Den Lebkuchenteig vor dem Ausrollen gut
durchkneten. AnschlieBend im vorgeheizten Backofen bei
180°C ca. 12 Minuten backen.

*aus kontrolliert biologischem Anbau

Mindesthaltbarkeit und Lagerung

Mindesthaltbarkeit in Tagen:

56

Lagerbedingungen:

gekuhlt lagern (6°C)!

Nahrwerte pro 100 g

Brennwert / Energie: 1554 kJ / 370 kcal
Eiweil: 869
Kohlenhydrate: 559

davon Zucker: 28 g
Fett: 129

dovoﬂn gesattigte 21g

FettsGuren:
Ballaststoffe: 4,59
Salz: 0,599

Die N&hrwerte unterliegen bei Naturprodukten Ublichen Schwankungen.
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Allergene gemas EU VO 1169/2011
NICHT
Allergen enthalten enthalten
Glutenhdaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse
(Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Komut oder X
Hybridstdmme davon) (A)
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse (B) X
Eier und Ei-Erzeugnisse (C) X
Fisch und Fisch-Erzeugnisse (D) X
Erdnisse und Erdnuss-Erzeugnisse (E) X
Soja und Soja-Erzeugnisse (F) X
Milch und Milch-Erzeugnisse (G) X
Schalenfrichte und SchalenfrGchte-Erzeugnisse
(Mandeln, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, X
Paranuss, Pistazie, Macadamia und Queenslandnuss) (H)
Sellerie und Sellerie-Erzeugnisse (L) X
Senf und Senf-Erzeugnisse (M) X
Sesamsamen und Sesamsamen-Erzeugnisse (N) X
Schwefeldioxid und Sulfite (O) X
Lupinen und Lupinen-Erzeugnisse (P) X
Weichtiere und Weichtier-Erzeugnisse (R) X

Trotz gréBter Sorgfalt kdnnen wir nicht garantieren, dass sich keinerlei Spuren anderer
Zutaten als angegeben in den Backwaren befinden.

Gesetzliche Grundiagen

Das Produkt entspricht den osterreichischen und europdischen lebensmittelrechilichen
Gesetzen, Verordnungen und Richtilinien nach der jeweils aktuell geltenden Fassung, sowie
der aktuell geltenden EU-Verordnung Uber den 6kologischen Landbau. Die Héchstgehalte
von Schwermetallen, Mykotoxinen und anderen RUckst@dnden werden gemdB der
europdischen Gesetzgebung in der jeweils gUltigen Fassung eingehalten.

Das Produkt besteht weder aus gentechnisch ver&nderten Organismen, noch enthdlt es
solche oder wird aus diesen hergestellt. Somit besteht keine Kennzeichnungspflicht. DarUber
hinaus ist im Produkt kein technisch hergestelltes Nanomaterial enthalten, so dass diese nicht
kennzeichnungspflichtig sind.

Die ausgedruckte Version unterliegt nicht dem Anderungsdienst.
Dieses Dokument wurde elekironisch erfasst und ist ohne Unterschrift und Stempel

gultig.
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